του Ι.Κ.Υ. με θέμα: «Προκήρυξη προγράμματος υποτρο-
φιών Ι.Κ.Υ. για την ανάπτυξη συνεργασιών μεταξύ μελών 
ΔΕΠ ελληνικών ΑΕΙ και Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων ή φο-
ρέων ελληνικού πολιτισμού στο εξωτερικό».

3. Ότι από την έκδοση της παρούσας προκαλεί-
ται δαπάνη πενήντα έξι χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 
(56.400,00€) ήτοι δέκα οχτώ χιλιάδων οχτακοσίων ευρώ 
(18.800,00€) για το έτος 2022, δέκα οχτώ χιλιάδων οχτα-

κοσίων ευρώ (18.800,00€) για το έτος 2023 και δέκα οχτώ 
χιλιάδων οχτακοσίων ευρώ (18.800,00€) για το έτος 2024, 
για την οποία εκδόθηκε η αριθμ.1533/10-02- 2022 από-
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΠΣ246ΜΤΛΗ-27Ψ) 
και η αριθμ.1536/10-02- 2022 (ΑΔΑ: 6Λ1Ω46ΜΤΛΗ-ΞΑΝ) 
απόφαση Έγκρισης Πολυετούς Υποχρέωσης στον ΚΑΕ 
2678.7 «Χρηματοδότηση για την ανάπτυξη συνεργασι-

[...]

ση (δ) μετακίνηση μεταξύ του αλλοδαπού αεροδρομίου, 
του ξενοδοχείου/καταλύματος και του τόπου διεξαγω-
γής της συνεργασίας.

2. Σε κάθε περίπτωση, το σύνολο της χρηματοδότη-
σης που δικαιούται κάθε μέλος ΔΕΠ για τη συμμετοχή 
σε δραστηριότητα συνεργασίας, δεν υπερβαίνει τα χίλια 
επτακόσια ευρώ (€1.700) για την Ευρώπη και την Αφρι-
κή και τα τρεις χιλιάδες ευρώ (€3.000) για την Ασία, την 
Αμερική και την Ωκεανία.

3. Μετά το πέρας της συνεργασίας, το μέλος ΔΕΠ υπο-
βάλλει αίτημα πληρωμής βάσει σχετικού υποδείγματος 
που παρέχει το Ι.Κ.Υ. και καταθέτει τα δικαιολογητικά που